

Protokół z posiedzenia
Komisji Gospodarki i Budżetu
oraz Komisji Społecznej

W dniu 9 października 2024 r. odbyło się posiedzenie wspólne Komisji Społecznej oraz Komisji Gospodarki i Budżetu w sprawie omówienia: pkt. 5 planu pracy Komisji Gospodarki i Budżetu, dotyczącego działań w zakresie ochrony środowiska i przyrody oraz pkt. 4 Komisji Społecznej dotyczącego realizacji przez Gminę programu „Czyste powietrze” oraz działań podejmowanych na rzecz ochrony środowiska.

W spotkaniu udział wzięli członkowie obu Komisji oraz Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Pani Iwona Skrzypińska – która rozpoczęła od omawiania działań i zadań gminnego punktu konsultacyjno – informacyjnego, programu „Czyste powietrze” jaki znajduje się w Urzędzie Miasta. Komisje otrzymały szczegółowe informacje o formach podejmowanych działań i ich zakresie oraz szereg danych w tym dotyczących liczby złożonych wniosków o dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, zawartych umów, zrealizowanych przedsięwzięć i wypłaconych dotacji, konsultacji i spotkań zorganizowanych z mieszkańcami w celu zachęcenia ich do korzystania z programu, liczby i rodzajów źródeł ciepła na terenie Gminy Solec Kujawski. Komisje uzyskały również informacje o zakazie użytkowania pieców pozaklasowych - od stycznia br.; oraz od 2027 r - o zakazie używania kotłów klasy III i IV. Omówione zostały również kontrole i interwencje.

Okazało się, że w mieszkaniowych zasobach gminnych znajduje się sporo mieszkań ze źródłami ciepła pozaklasowymi, których gmina na tę chwilę nie jest w stanie wymienić. Jest to niestety objaw problemu ubóstwa energetycznego w naszej gminie. Komisja uzyskała również (na prośbę, mailowo, po zakończeniu posiedzenia) informację na temat rodzajów ogrzewania lokali znajdujących się w zasobach gminnych oraz ich ilości. Przedstawia się to w następujący sposób: piece kaflowe – 144, ogrzewanie etażowe – 38, kotły gazowe – 27, ogrzewanie elektryczne – 1, KPEC – 56.

Poruszona została również kwestia azbestu który do 2032 roku należy usunąć. Gmina posiada niewielkie środki na jego usuwanie. Większość kosztów z tym związanych ponoszą mieszkańcy. Gmina nie pomaga w demontażu azbestu z budynków, jedynie go odbiera.

Padło również pytanie o możliwości utylizacji papy – który nie jest odpadem komunalnym i sołecki PSZOK go nie przyjmuje. Można go oddać do większych recyklerów w okolicy, niestety mieszkańiec musi ponieść koszt jej dostarczenia.

Omówione zostały również działania informacyjno – edukacyjne jakie gmina podejmuje wśród mieszkańców, by wzrosła świadomość dbania o środowisko, zwłaszcza w życiu codziennym, takie jak m.in.: ulotki, edukacja ekologiczna, informacje w internecie dotyczące segregacji odpadów, komiksy tematyczne, konkursy, akcje sprzątania świata, spotkania w szkołach, spotkania z dziećmi i seniorami, tablice informacyjne.

Omówione zostały również formy ochrony przyrody w tym prace na pomnikach przyrody oraz w zasobach leśnych należących do gminy – jest to głównie walka ze szkodnikami atakującymi drzewa.

Poruszony został również temat utrzymania zieleni miejskiej. Zreferowany został zakres prac wykonanych do chwili obecnej oraz zaplanowanych do końca roku. Są wśród nich m.in. nasadzenia, prace pielęgnacyjne, walka ze szkodnikami, nawadnianie.

Zreferowane zostały również kontrole przydomowych oczyszczalni ścieków. Rezultat tych kontroli okazuje się zadowalający.

Omówiono także budżet zaplanowany na ochronę środowiska na przyszły rok. Środki na ten cel nigdy nie były zadowalające, niestety planowany budżet na przyszły rok nie będzie wiele różnił się od obecnego.

Na tym spotkanie zakończono. Natomiast w związku z tym, że jak wyżej wykazano - w mieszkaniowych zasobach gminnych, znajduje się sporo mieszkań ze źródłami ciepła pozaklasowymi oraz z faktem, że nie powinny one już być dopuszczane do użytku, komisja postanowiła zwrócić się z zapytaniem do Burmistrza – jak gmina zamierza ten problem rozwiązać.

Przewodnicząca
Komisji Społecznej
Anna Filipiak



Przewodnicząca
Komisji Gospodarki i Budżetu
Grażyna Bieniek

